2024 年 3 月吉日

審判員および各チーム責任者 各位

大分県ハンドボール協会
審判長 宮﨑 和彦

令和６年度 大分県ハンドボール協会 審判伝達講習会（案内）

春寒しだいに緩むころ、各審判員、各チーム関係者におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、以下の要領で大分県審判伝達講習会を実施することとなりました。
つきましては、ご多忙中まことに恐縮に存じますが、万障お繰り合わせのうえ、受講をよろしくお願いいたします。

記

主  催  大分県ハンドボール協会
主  管  大分県ハンドボール協会審判部 （小学部・中学部・高校・社会人の担当者）
日  程  令和 6 年 4 月 6 日（土） １５：００～１８：００ 審判・競技役員研修会
会  場  コンパルホール３００会議室
対  象  県内各チーム競技役員 及び 終身・Ａ～Ｄ級審判員・新規Ｄ級申請者
内  容  （１）令和 5 年度報告
       （２）令和 6 年度計画
       （３）審判講習 令和 6 度審判員の目標、視聴覚教材による講習等
       （４）事務手続き、連絡事項

準備物  審判員は筆記用具、ルールブック、手帳を持参。

当日の資料は以下で配布します。（アクセスできない時はアカウントを切り替えるか、ブラウザーを変えてみ
てください）
プリントなどは用意しませんので、タブレットなどで各自ご準備ください。

 https://drive.google.com/drive/folders/1M0h8P4IToAA2gQXtLg06nR4qpdBZdRIM?usp=sharing

参加者  ・定年制の撤廃により、すでに引退された方でも最後の等級での再登録が可能となりました。50 歳以上の

方も登録が可能な方は前向きの検討をお願いいたします。
・万障お繰り合わせの上、参加をお願いします。既登録審判員で参加出来ない方は必ず連絡ください。
・チーム責任者も参加をお願いします。

登録関係  （1）マイハンドボールにて、令和 6 年度の登録料の納入をお願いします。

（2）昨年度、日本協会に登録せずに公式試合を吹笛されている方がいます。規定違反ですので吹笛され
る方は必ず登録料の支払いをしてください。

（3）令和 6 年度、審判員活動をされない方は「活動休止申請書」を提出してください。(本人→都道府県
協会→JHA)JHA に到着後、JHA にて対象資格を「期限切れ」に修正、備考欄に「休止届受領」と入力
します。休止から復旧する際は、各都道府県協会で「更新料」のお支払いを確認のうえで新規資格を
登録。
※ 2025 年度以降、休止届の無い場合は、過去に審判資格を保有していても、新規 D 級申請からの

手続きとなります。
（4）新資格制度が始まっています。以下の表を参照ください。特に全国高校選抜大会（大分開催）におい

て TD,MO を担当される予定の方は、テクニカルオフィシャル（TO）の資格は必須とお考え下さい。

種別 インドア ビーチ

審判 国際，Ａ，Ｂ，Ｃ，Ｄ，終身(兼審判指導員) 国際，Ａ，Ｂ
テクニカルオフィシャル（TO） Ｓ，Ａ，Ｂ Ｓ

審判インストラクター 国際，Ａ，Ｂ，Ｃ，Ｄ Ｓ，Ａ，Ｂ

その他  周囲にまだ審判登録をしていない人がいれば、是非、令和 6 年度からの登録をすすめて下さい（特に若手、

女性）。講習会にも出席するように働きかけをお願いします。

以上